
FREGUESIA DE VILAR

LRESUMO

oRçAMENTO lNlCtAL

2025

+
8

Receitas DespesasMontante Montante I,

139.838,61

23.657,00

50,00

139.224,72

24.320,89

163.545,61 163.545,61

Outras Receitas.........................

Total

Total Geral

Corrente.

Capital..

163.545,61

Total

Total Geral

Corrente.

Capital

163.545,61

ORGÃO EXECUTIVO

a-1

ORGÃO DELIBERATIVO

a
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FREGUESIA DE VILAR tlo

oRçAMENTO E PLANO ORçAMENTAL PLURTANUAL - tNtCtAL

SNC.AP

2025

É

w
Plano orçamental plurianual

2029202820272026

Orçamento 2025

SomaPeríodo
Períodos
anteriores

Rub-ica Designaçáo

R1

R1.1

R3

R5

R5.1

R5.1.1

R5.1.1.'1

R5.1.1.2

R5.1.1.5
R6

Receita Corrente
Receita Fiscal

lmpostos diretos
Taxas, multas e outÍas penalidades
Transferências e subsídios correntes

Transferências Correntes
Administrações Públicas

Administração Central - Estado Português

Administração Central - Outras Entidades
Administração Local

Venda de bens e serviços

Receita de Capital
Venda de bens de investimento
Transferências e subsídios de capital

Transferências de Capital
Administrações Públicas

Administração Local

Reoosicões não abatidas aos oaqamentos

Receita efetiva

Receita Total:

Despesa Corrente
Despesas com o pessoal

Remunerações certas e permanentes
Abonos Variáveis ou Eventuais

Segurança social
Aquisiçáo de bens e serviços
Transferências e subsídios correntes

Transferências Correntes
Entidades do Setor Não Lucrativo
Famílias

OutÍas Despesas Correntes

Despesa de Capital
Aquisição de bens de capital

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

2.436,00
2.436,00

1.498,00
123.649,61

123.649,61
123.649,61

120.402,36
1.383,00

1.864,25

12.255,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

9.965,00
13.692,00
13.692,00
13.692,00
13.692,00

50,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.436,00
2.436,00
í.498,00

123.649,61

123.649,61
123.649,61
120.402,36

'1.383,00

1.864,25

12"255,00

163.545,6í

163.545,61

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

$W

R8
R9

R9.1

R9.1.1
R9.1 .1 .5

R11

9.965,00
13.692,00

13.692,00
13.692,00
13.692,00

50,00

0,00 í63.545,61

0,00 163.545,61

68.274,28
56.586,29

2.840,06

8.847,93
47.794,42
't9.367,34

19.367,34

7.0í 0,00
12.357,34

3.788,68

0,00 24.320,89

R

D1

D1 .1

D1.2

D1.3
D2

D4

D4.1

D4.1.2
D4.1.3
D5

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

68.274,28

56.586,29
2.840,06

8.847,93
47.794,42
't 9.367,34
19.367,34

7.010,00
12.357,34

3.788.68

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

D6 0,00 0,00

@FreSof 26-11-2024
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FREGUESIA DE VILAR

2025oRçAMENTO E PLANO ORçAMENTAL PLURIANUAL - tNlCtAL

SNC.AP

Plano orçamental plurianual

2029202820272026

Orçamento 2025

SomaPeríodo
Períodos
anteriores

Rufica Designação

Despesa efetiva

Despesa Total:

Saldo Total:

Saldo Global:

Despesa Primária:
Saldo Corrente:
Saldo de Capital:
Saldo Primário:

0,00 í63.545,61

0,00 163.545,61

0,00 0,00

0,00 0,00

163.545,6í

163.545,5í

0,00

0,00

0,00

613,89

413,89
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

613,89

-613,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

( /-€

ORGÃO EXECUTIVO ORGÃO DELIBERATIVO

8 gr*
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202920282027

Plano orçamental plurianual

2026SomaPeríodo

Orçamento 2025

Períodos
anteriores

DesignaçãoRubrica

FREGUESIA DE VILAR

Receita Corrente
Receita Fiscal

lmpostos diretos
0100000000 lmpostos directos
0102000000 Outros
0í02020000 lmposto Municipa! sobre lmoveis

Taxas, multas e outras penalidades
0400000000 Taxas, multas e outras penalidades
0401000000 Taxas
0401230000 Taxas especificas das autarquias locais

040í230400 Canideos
0401239900 Outras
0401239907 Atestados, declarações e outras
040í239999 Outras

Transferências e subsídios correntes
Transferências Correntes

Administrações Públicas
Administração Central - Estado Português

0603010000 Estado

0603010400 Fundo de Financiamento das Freguesias
0603010500 Artigo 38.o, n.o8 da Lei 7312013

0603010600 Transferência de Competências - Lei n,o50/20í8
0603019900 Outras
0603019901 Estatuto Remuneratório

Administração Central - Outras Entidades

0603070000 Serviços e fundos autónomos

0603070í00 'rtli,;lïiïÏi" 
de Emprego e Formação

Administração Local

0605000000 Administração local

0605010000 Continente
0605010100 Municipio

06050í010í Mesas de voto
06050í0102 Recenseamento eleitoral
06050í9900 Outros

Venda de bens e serviços

É
2025oRçAMENTO E PLANO ORçAMENTAL PLURIANUAL DE RECETTA - tNtClAL

SNC.AP \4u

Sr\J

&
a

R1

R1.í

R5

R5.1

R5.1.1
R5.í.1.r

2.436,00
2.436,00
2.436,00

2.436,00

2.436,00
í.498,00
1.498,00

1.498,00

1.498,00

346,00
1.152,O0

506,00
646,00

123.649,6'l
123.649,61
í 23.649,6'l
120.402,36
120.402,36

47.658,00
39.860,00
25.674,00

7.210,36

7.210,36
1.383,00
1.383,00

1.383,00

1.864,25

1.864,25

1.864,25

937,25

887,25
50,00

927,00
12.255,00

2.436,00
2.436,00
2.43ô,00
2.436,00
2.436,00
1.498,00
1.498,00

1.498,00

1.498,00

346,00
1.152,OO

506,00
646,00

123.649,61
123.649,61

123.649,61
120.402,36
120.402,36

47.658,00
39.860,00
25.674,00

7.2't0,36
7.2'10,36

1.383,00
1.383,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

R3

0

R5.1.1.?

R5.1.1.i

R6

1.383,00

1.864,25
'1.864,25

1.864,25

937,25

887,25
50,00

927,00
12.255,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
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FREGUESIA DE VILAR
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202520282027

Plano orçamental plurianual

2026SomaPeríodo

Orçamento 2025

Períodos
anteriores

Rrbrica Designação

oRçAMENTO E PLANO ORçAMENTAL PLURIANUAL DE RECETTA - tNtCtAL

SNC-AP

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2025

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

#
UP--

ru

E
R8

0700000000 Venda de bens e serviços correntes
0701000000 Venda de bens

0701990000 Outros
070í999900 Outros bens
0702000000 Serviços
0702090000 Serviçosespecíficosdasautarquias
0702090500 Cemitérios
0702099900 Outros

0702099901 Prestação de serviços C.T.T.
0702099903 Espaço Cidadão

Receita de Capital
Venda de bens de investimento

0900000000 Venda de bens de investimento
0901000000 Terrenos
0901 100000 Famílias

0901100100 Covais
0901100200 Gavêtões
0901100300 Ossários

TransÍerências e subsídios de capital
Transferências de Capital

Administrações Públicas
Administração Local

1005000000 Adminishação local

í005010000 Continente
1005010100 Municípios
'1005010101 Contratolnteradministrativo

Reposiçóes não abatidas aos pagamentos
1500000000 Reposições náo abatidas nos pagamentos
'1501000000 Reposições não abatidas nos pagamentos

1501010000 Reposições não abatidas nos pagamentos

Receita efetiva

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

12.255,00

500,00

500,00

500,00
'I 1.755,00

11.755,00

1.975,00
9.780,00

9.674,00
106,00

9.965,00
9.965,00

9.965,00

9.965,00

8.395,00
1.120,00

450,00
13.692,00
13.692,00

13.692,00
13.692,00

13.692,00

13.692,00

13.ô92,00

13.692,00
50,00
50,00

50,00

50,00

't2.255,00

500,00

500,00

500,00
11.755,00

1 1.755,00

1.975,00
9.780,00

9.674,00
106,00

9.965,00

9.965,00

9.965,00

9.965,00

8.395,00
1.120,00

450,00
13.692,00

13.692,00

13.692,00
13.692,00

13.692,00

13.692,00

13.692,00

13.692,00
50,00
50,00

50,00

50,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

R9

R9.1

R9.1.'t
R9.1.1.5

R11

0,00 í63.545,61

0,00 í63.545,61

163.545,61 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

@FreSrft
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í63.545,61 0,00 0,00
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Plano orçamental plurianual

2026SomaPeríodo

Orçamento 2025

Períodos
anteriores

Rlbrica Designação

D1

D1 .í
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0.00

0,00

0,00

0,00

2025

0,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

FREGUESIA DE VILAR

Despesa Corrente
Despesas com o pessoal

Remunerações certas e permanentes

0101000000 Remunerações certas e permanentes

0í01010000 Titulares de órgãos de soberania e membros de
órgãos autárquicos
Pessoal dos quadros - Regime de contrato individual
de trabalho

0101040100 Pessoal em funçóes
0í01070000 Pessoal em regime de tarefa ou avença
010í130000 Subsidio de refeição

0101130100 Pessoal do quadro

0101130101 Pessoal em funções - Sub.Refeição
01 01 140000 Subsídio de férias e de Natal

0101140100 Subsídio de férias

0101140101 Pessoal em Íunções - Subs,Férias
O1O1'!4O20O Subsídio de Natal

010'1140201 Pessoal em funções - Subs.Natal
Abonos Variáveis ou Eventuais

0102000000 Abonos variáveis ou eventuais
0102020000 Horas extraordinárias
0102050000 Abono para falhas
0102130000 Outros suplementos e prémios

0102130300 Senhas de Presença

0102130301 Senhas Assembleia de Freguesia
Segurança social

0103000000 Segurança social

01030í0000 Encargos com a saúde
0103020000 Outros encargos com a saúde

0103020100 ADSE - Notas de reembolso
0103020300 Serviço Nacional de Saúde
0103050000 Contribuições para a segurança social

0103050200 ;:?,ï:,iï:ï'?,1frï::ïï"f.|#IR'Jffïcontrato
0í03050202 Segurança social - Regime geral

Aquisição de bens e serviços

ORçAMENTO E PLANO ORçAMENTAL PLURIANUAL DE DESPESA - INICIAL

SNC.AP

t;
r<

+

-k
68.274,28
s6.586,29
56.586,29

14.913,87

68.274,28

56.586,29

56.586,29

14,913,87

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

01 01 040000 23.280,36

23.280,36
13.000,00

1.5í2,00
1.512,00

1.512,00
3.880,06

1.940,03

1.940,03
1.940,03

1.940,03
2.840,06
2.840,06

410,68
1.898,38

53'1 ,00

531 ,00

531,00
8.847,93
8.847,93

100,00
1 '10,00

100,00
10,00

8.637,93

8.637,93

8.637,93
47.794,42

23.280,36

23.280,36
í 3.000,00

1.512,00

1.512,OO

1.512,00
3.880,06
't.940,03

1.940,03
1.940,03

1.940,03
2.840,06
2.840,06

410,68
1.898,38

531 ,00

531,00

53í,00
8.847,93
8.847,93

100,00
I 10,00

100,00
10,00

8.637,93

8.637,93

8.637,93
47.794,42

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

B

D1.2

D1 .3

D2

0.00

0,00

@FreSrft 26-11-2024
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FREGUESIA DE VILAR

Aquisição de bens e serviços

Aquisição de bens

Combustíveis e lubrificantes
Gasolina
Gasóleo
OutÍos
Limpeza e higiene
Alimentação - Refeições confeccionadas
Vestuário e artigos pessoais
Material de escritório
Produtos quÍmicos e farmacêuticos
Prémios, condecorações e ofertas
Ferramentas e utensilios
Livros e documentação técnica
Artigos honorificos e de decoração
Material de educaçâo, cultura e recreio
Outros bens
Aquisição de serviços
Encargos das instalações

Água
Electricidade
Limpeza e higiene
Conservação de bens

Conservação dos EdiÍícios
Conservação dos Veiculos
Conservação de ferramentas e utensilios
Locação de material de informática
Comunicações
Transportes
Representação dos serviços
Seguros
Deslocaçóes ê estadas
Estudos, pareceres, projectos e consultadoria
Formação
Assistência técnica
Outros trabalhos especializados

ORçAMENTO E PLANO ORçAMENTAL PLURIANUAL DE DESPESA . INICIAL

SNC-AP

2025 L

0200000000
020í 000000

0201 020000

0201020100
o20,t020200

0201029900
0201040000
0201050000
0201070000
0201080000
0201090000
0201 í 50000
0201 1 70000
0201 1 80000
0201 190000

0201200000
020í210000
0202000000

02020'10000

020201 0í 00

0202010200
0202020000
0202030000
0202030100
0202030200
0202030300
0202050000
0202090000
0202100000
02021 1 0000
0202120000
0202't 30000
0202140000
0202150000
0202í90000
0202200000

47.794,42

13.173,99

4.225,00

í.200,00
3.000,00

25,00
700,00

2.400,00
200,00

1.104,00
960,00

1.100,00
1.384,99

50,00
50,00
s0,00

950,00
34.620,43

2.352,55

600,00
1.752,55

600,00
5.245,00

600,00
4.395,00

250,00
í.586,86
1.197,77
2.500,00

500,00
2.500,00

500,00
3.000,00

100,00
3.000,00
1.500,00

47.794,42
13.173,99

4.225,00
1.200,00
3.000,00

25,00

700,00
2.400,00

200,00
1.104,00

960,00
1.100,00
1.384,99

50,00
50,00
50,00

950,00
34.620,43

2.352,55

600,00
1.752,55

600,00
5.245,00

600,00
4.395,00

250,00
1.586,86
1.197,77
2.500,00

500,00
2.500,00

500,00
3.000,00

100,00
3.000,00
1.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

W
ü

ü

ç
K

202920282027

Plano orçamental plurianual I

2026SomaPerÍodo

Orçamento 2025

Períodos
anteriores

DesignaçãoRrórica
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FREGUESIA DE VILAR \t

202920282027

Plano orçamental plurianual

2026SomaPeríodo

Orçamento 2025

Períodos
anteriores

Rulrica Designação

2025
oRçAMENTO E PLANO ORçAMENTAL PLURIANUAL DE DESPESA - lNlClAL

SNC.AP
re{

$
0202220000 Serviços de saúde

0202228100 Higiene e Segurança no Trabalho
0202240000 Encargos de cobrança de receitas
0202250000 Outros serviços

0202250100 Manutenção dos Jardins
0202250300 Boletim
0202250400 Página de Internet
0202259900 Outros serviços

Transferências e subsidios correntes

Transferências Correntes
Entidades do Setor Não Lucrativo

0407000000 lnstituições sem Íins lucrativos

0407010000 lnstituições sem fins lucrativos

04070í0100 Associações
0407010200 Escolas

04070í0300 3ff"tJ!;"";:'*irïlLl,ï",:0"'"ot' 
de Animais

0407010400 â""F[ï;3"ï".i1ïïÏ0" 
compartes dos Bardios

0407010700 Outros
Familias

0408000000 Famílias

0408020000 Outras

0408020100 Programas ocupacionais

0408040000 !::iiit"tt 
de proteção social de cidadania -Acção

0408040100 Apoio à natalidade
Outras Despesas Correntes

0600000000 Outras despesas correntes

0602000000 Diversas

0602030000 Outras

0602030400 Serviços bancários
0602030500 Outras

0602030501 Membros das Mesas de Voto
0602030502 Quotas ANAFRE

0602030504 â::ï:1t- 
de Freguesias do concelho do

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

240,00

240,00
1 00,00

9.698,25

6.000,00
3.000,00

50,00
648,25

19.367,34

19.367,34

7.010,00
7.010,00

7.010,00

5.000,00
1.500,00

180,00

2.000,00

2.000,00
3.788,68
3.788,68

3.788,68

3.788,68

í0,00
3.778,68

2.839,20
543,48

180,00

240,O0

240,00
í00,00

9.698,25

6.000,00
3.000,00

50,00
648,25

19.367,34

19.367,34
7.0í 0,00
7.010,00

7.010,00

5.000,00
1.500,00

180,00

2.000,00

2.000,00
3.788,68

3.788,68

3.788,68

3.788,68

10,00
3.778,68

2.839,20
543,48

180,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

9r"

D4

D4.1

D4.1.2 ç
8

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

D4.1.3

D5

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

180,00

150,00
12.357,34

12.357,34

10.357,34

10.357,34

í80,00

150,00
12.357,34
12.357,34

10.357,34

í0.357,34

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
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202920282027

Plano orçamental plurianual
(,

2026SomaPeríodo

Orçamento 2025

Períodos
anteriores

DesignaçãoRúrica

FREGUESIA DE VILAR

L

(

D6

0700000000

0701 000000

0701 030000

0701030í00
0701030500
070 1 040000

0701040100
0701040500
0701040700
0701040800
0701040900
0701041200
070í070000
0701080000
0701090000
070í 1 í 0000
070í 1 50000

24.320,89

24.320,89

24.320,89

250,00

200,00
50,00

22.550,00

19.000,00
100,00
100,00

1.500,00
250,00

2.000,00
720,89
100,00
100,00
100,00

100,00

24.320,89

24.320,89

24.320,89

250,00
200,00

50,00
22.950,00

19.000,00
í00,00
100,00

1.500,00
250,00

2.000,00
720,89
í00,00
í00,00
í00,00
100,00

2025

0,00

0,00

ORçAMENTO E PLANO ORçAMENTAL PLURIANUAL DE DESPESA . INICIAL

SNC.AP

216,00 216,000602030505 Leader Oeste

Despesa de Capital
Aquisição de bens de capital 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

v
ÉÈ-

Aquisiçáo de bens de capital

lnvestimentos
Edifícios

lnstalaçóes de serviços
Escolas
Construções diversas
Viadutos, arruamentos e obras complementares
Parques e jardins
Captação e distribuição de água
Viação rural
Sinalização e trânsito
Cemitérios
Equipamento de informática
Software lnformático
Equipamento administrativo
Ferramentas e utensilios
Outros investimentos

Despesa efetiva

Despesa Total:

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6

0,00 163.545,6í

0,00 163.545,61

163.545,61

í63.545,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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FREGUESIA DE VILAR

Designação

oRçAMENTO lNlClAL DA RECEITA

SNC.AP

.\l/t2025

ClassiÍicação
Económica

Períodos
anteriores Período Soma

Outras Receitas
1500000000 Reposições não abatidas nos pagamentos

1501000000 Reposições não abatidas nos pagamentos

1501010000 Reposições não abatidas nos pagamentos

0,00 50,00 50,00

0,00 50,00 50,00

0,00 50,00 50,00

Total de Outras Receitas: 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

50,00 50,00

2.436,00
2.436,

Receita Corrente
0100000000 lmpostosdirectos
01 02000000

0102020000
0400000000

040í 000000
040í 230000

0401 230400
040'1239900
0401 239907
0401239999
0600000000
0603000000

060301 0000

060301 0400
060301 0500
06030í 0600
060301 9900
060301990í
0603070000
0603070100
0605000000

060501 0000

060501 01 00

060501 0í 01

060501 01 02

060501 9900
0700000000
0701 000000

0701 990000

0701 999900
0702000000
0702090000

0702090500
0702099900

070209990í
0702099903

2.436,00

2.436,00

2.436,00
1.498,00

1.498,00
1.498,00

346,00
1.152,00

506,00
646,00

123.649,61
121.785,36

120.402,36

47.658,00
39.860,00
25.674,00

7.210,36
7.2',t0,36

1.383,00
1.383,00
1.864,25
1.864,25

937,25

887,25
50,00

927,00
12.255,00

500,00
500,00

500,00
1'1.755,00
'I 1.755,00

1.975,00
9.780,00

9.674,00
106,00

2.436,00
1.498,00

1.498,00

1.498,00

345,00
1.152,00

506,00
546,00

123.649,61
12í .785,36
120.402,36

47.658,00
39.860,00
25.674,00

7.210,36
7.210,36
1.383,00
1.383,00
1.864,25

1.864,25

937,25

887,25
50,00

927,00
12.255,00

500,00

500,00

500,00
11.755,00
11.755,00

1.975,00
9.780,00

9.674,00
106,00

Outros
lmposto Municipal sobre lmoveis
Taxas, multas e outras penalidades

Taxas
Taxas específicas das autarquias locais

Canídeos
Outras
Atestados, declaraçóes e outras
Outras
Transferências correntes
Administração central
Estado

Fundo de Financiamento das Freguesias
Artigo 38.o, n.o8 da Lei 7312013

Transferência de Competências - Lei n.'50/20í8
Outras
Estatuto Remuneratório
Serviços e Íundos autónomos
IEFP - lnstituto de Emprego e Formação Profissional
Administração local

Continente
Municipio

Mesas de voto
Recenseamento eleitoral
Outros
Venda de bens e serviços correntes
Venda de bens

Outros

Outros bens
Serviços

Serviços específi cos das autarquias

Cemitérios
Outros
Prestação de serviços C,T.T.
Espaço Cidadão

8

Total de Receita Corrente 0,00 139.838,61 139.838,61

Receita de Capital
0900000000 Venda de bens de investimento

0901000000 Terrenos
0901 100000 Famílias

0901100100 Covais
0901'100200 Gavetões
090íí00300 Ossários
1000000000 Transferênciasdecapital
1005000000 Administraçãolocal
1005010000 Continente
'10050101 00 Municípios

í005010101 Contratolnteradministrativo

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

9.965,00

9.965,00

9.965,00

8.395,00
1.120,00

450,00
13.692,00

í 3.692,00
13.692,00

13.692,00
í 3.692,00

9.965,00

9.965,00

9.965,00

8.395,00
1.1 20,00

450,00
13.692,00
13.692,00

13.692,00

í 3.692,00

1 3.692,00

Total de Receita de Capital 0,00 23.657,00 23.657,00

163.545,61
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FREGUESIA DE VILAR
(r

w-

8

ORçAMENTO INICIAL DA DESPESA

SNC.AP

Períodos
anteriores

Período

68.274,28

56.586,29

2025

Soma

68.274,28
56.586,29

14.91 3,87

23.280,36
23.280,
13.

Classificação
Económica

Designação

010000 Administração Autárquica

Despesa Corrente
0'100000000 Despesas com o pessoal

0101000000 Remunerações certas e permanentes

0í0í010000 Titulares de órgáos de soberania e membros de órgãos
aulaÌqulcos

0101040000 Pessoal dos quadros - Regime de contrato individual de trabalho

0101040100 Pessoal em funções
0101070000 Pessoal em regime de tarefa ou avença
0101 1 30000 Subsidio de refeiçâo

01 01 1 301 00 Pessoal do quadro

0101130101 Pessoal em funções - Sub.Refeiçáo
0't0'1 140000 Subsídio de férias e de Natal

0 t 01 í 401 00 SubsídÍo de férias

0101140101 Pessoal em funções - Subs.Férias
0'1 01 140200 Subsídio de Natal

0101140201 Pessoal em funções - Subs.Natal
0102000000 Abonos variáveis ou eventuais
0102020000 Horasextraordinárias
0102050000 Abono para falhas
0102130000 Outros suplementos e prémios

0102í30300 Senhas de Presença

0102130301 Senhas Assembleia de Freguesia
0103000000 Segurançasocial
0í03010000 Encargos com a saúde
0103020000 Outros encargos com a saúde

0103020100 ADSE - Notas de reembolso
0í03020300 Serviço Nacional de Saúde
0'103050000 Contribuições para a segurança social

0103050200 irïrrï'"ï;ffii":"'o""ï?ïi"'em 
resime de contrato de trabarho em

0103050202 Segurança social - Regime geral
0200000000 Aquisição de bens e serviços

0201000000 Aquisição de bens

0201020000 Combustíveiselubrificantes
0201020100 Gasolina
0201020200 Gasóleo
0201029900 Outros
0201040000 Limpeza e higiene
0201050000 Alimentação-Refeiçõesconfeccionadas
0201070000 Vestuário e artigos pessoais
0201080000 Material de escritório
0201090000 Produtos químicos e farmacêuticos
0201150000 Prémios, condecorrções e ofertas
0201170000 Ferramentaseutensílios
0201180000 Livros e documentação técnica
0201190000 Artigos honoríficos e de decoração
0201200000 Material de educação, cultura e recreio
020í2í0000 Outros bens
0202000000 Aquisição de serviços

0202010000 Encargosdasinstalações
0202010100 Água
0202010200 Electricidade
0202020000 Limpeza e higiene
0202030000 Conservação de bens

0202030100 ConservaçãodosEdifícios
0202030200 ConservaçãodosVeículos
0202030300 Conservação de ferramentas e utensilios
0202050000 Loçacão de material de informátiça
0202090000 Comunicações

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0.00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

14.913,87

23.280,36

23.280,36
13.000,00

't .512,00

1.512,00

1.512,00
3.880,06
'1.940,03

1.940,03
1.940,03
1.940,03
2.840,06

410,68
í.898,38

531 ,00
53'l ,00
531,00

8.847,93
100,00
110,00
100,00
í0,00

8.637,93

8.637,93

8.637,93
47.794,42

1 3.173,99
4.225,00
1.200,00
3.000,00

25,00
700,00

2.400,00
200,00

1.104,00
960,00

1.100,00
1.384,99

50,00
50,00
50,00

950,00
34.620,43

2.352,55
600,00

't.752,55
600,00

5.245,00

600,00
4.395,00

250,00
1.586,86

'|-.197,77

1 .512,00
í .512,00
1.5í 2,00
3.880,06
1.940,03

í.940,03
1.940,03

1.940,03
2.840,06

410,68
1.898,38

531,00
531,00

531,00
8.847,93

100,00
1 10,00

100,00
1 0,00

8.637,93

8.637,93

8.637,93
47.794,42
I 3.í 73,99
4.225,O0

1.200,00
3.000,00

25,00
700,00

2.400,00
200,00

1.104,00
960,00

1.100,00
1.384,99

50,00
50,00
50,00

950,00
34.620,43

2.352,55

600,00
1.752,55

600,00
5.245,00

600,00
4.395,00

250,00
1.586,86
1.197,77
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FREGUESIA DE VILAR

Designação

oRçAMENTO lNlClAL DA DESPESA

SNC.AP

t

Classifìcação
Económica

Períodos
anteriores Período Soma

0202100000
02021 1 0000
02021 20000
0202í 30000
0202140000
02021 50000
02021 90000
0202200000
0202220000
0202220100
0202240000
0202250000

0202250100
0202250300
0202250400
0202259900
0400000000
0407000000

040701 0000
040701 01 00
0407010200

2.500,00
500,00

2.500,00
500,00

3.000,00
100,00

3.000,00
1.500,00

240,00

240,00
í 00,00

9.698,25

6.000,00
3.000,00

50,00
648,25

'19.367,34

7.010,00
7.010,00

5.000,00
1.500,00

180,00

180,00

150,00
12.357,34

10.357,34
1 0.357,34

2.000,00

2.000,00
3.788,68
3.788,68

3.788,68
10,00

3.778,68
2.839,20

543,48
180,00
216,00

2.500,00
500,00

2.500,00
500,00

3.000,00
í 00,00

3.000,00
1.500,00

240,00

240,00
100,00

9.698,25
6.000,00
3.000,00

50,00
648,25

19.367,34

7.010,00
7.010,00
5.000,00
1.500,00

180,00

180,00

150,00
12.357,34
10.357,34

10.357,34
2.000,00
2.000,00
3.788,68

3.788,68
3.788,68

10,00
3.778,68

2.839,20
543,48
180,00
216,00

Transportes
Representação dos serviços
Seguros
Deslocaçóes e estadas
Estudos, pareceres, projectos e consultadoÍia
Formação
Assistência técnica
Outros trabalhos especializados
Serviços de saúde
Higiene e Segurança no Trabalho
Encargos de cobrança de receitas
Outros serviços
Manutenção dos Jardins
Boletim
Página de lnternet
Outros serviços
Transferências correntes

lnstituições sem Íìns lucrativos

lnstituições sem fins lucrativos

Associações
Escolas
CRASM - Centro de Recuperação de Animais Selvagens de
Montejunto
ACBFV - Assembleia de Compartes dos Baldios da Freguesia de
Vilar
Outros
Famílias

Outras
Programas ocupacionais
Subsistema de proteção social de cidadania - Acção Social

Apoio à natalidade
Outras despesas correntes

Diversas

Outras

Serviços bancários
Outras
Membros das Mesas de Voto
Quotas ANAFRE
Associação de Freguesias do Concelho do Cadaval
Leader Oeste

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

B

04070í 0300

0407010400

0407010700
0408000000

0408020000
0408020100
0408040000

04080401 00

0600000000

0602000000
0602030000

0602030400
0602030500

0602030501
0602030502
0602030504
0602030505

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total de Despesa Gorrente: 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

139.224,72 139.224,72

Despesa de Capital
0700000000 Aquisição de bens de capital

0701000000 lnvestimentos

0701030000 Edifícios

0701030100 lnstalaçõesdeserviços
0701030500 Escolas
0701040000 Construçõesdiversas
0701040100 Viadutos, arruamentos e obras complementares
0701040500 Parquesejardins
070í040700 Captação e distribuição de água
070í040800 Viação rural
0701040900 Sinalização e trânsito
0701041200 Cemitérios
0701070000 Equipamentodeinformática
070í080000 Softwarelnformático
0701090000 Equipamentoadministrativo
0701110000 Ferramentaseutensílios
070íí50000 Outrosinvestimentos

24.320,89

24.320,89

250,00

200,00
50,00

22.950,00

1 9.000,00
100,00
í 00,00

1.500,00
250,00

2.000,00
720,89
100,00
100,00
100,00
100,00

24.320,89
24.320,89

250,00

200,00
50,00

22.950,00

19.000,00
100,00
100,00

1.500,00
250,00

2.000,00
720,89
100,00
100,00
1 00,00
I 00,00

Totalde Despesa de Capital:

26-11-2024

24.320,89

Página:

24320,89
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FREGUESIA DE VILAR

2025
L

Classificação
Económica

oRçAMENTO lNlClAL DA DESPESA

SNC.AP

Designação
Períodos
anteriores

b \è
Período Soma

Total Class. Orgânica 0í0000 0,00 í63.545,61 í63.545,6í

Total 0,00 í63.545,6í 163.545,61
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4FREGUESIA DE VILAR

B

Plano Plurianual de lnvestimentos - lnicial

ïotal
Previsto

u.rooá

100,00

100,00

1.500,00

2.OOO,0o

720,69

1 00,00

1 00,00

100,00

100,00

5.100,00

250,00

ZUU.UU

50,00

3 100,00

2.600,00

Outros
u,uu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2029

U,UU

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2028

o,uo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Períodos seguintes

2025

200,00

50,00

3.100,00

2.600,00

8.200,00

100,00

'100,00

1.500,00

250,00

2.000,00

720,89

100,00

'100,00

100,00

100,00

5.100,00

de

2024
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Pagamentos

Realizado
em

períodos
anteriores

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Fase de

Fim

31t12J2025

31t1212025

31t1?,2025

31112J2025

31t12t2025

31t12t2025

31 t12t2025

31 t12t2025

31t122025

31t12,2025

31 t12t2025

31 t12t2025

31t1212025

31t12t2025

31 t12t2025

Datas

lnÍcio

u1 tu1 tzoz5

01t01/2025

01t01t2025

01 to1 t2025

01 to1 t2025

01to1t2025

01t01t2025

01to1t2025

01to1t2025

01to1t2025

01 t01 t2025

01t01t2025

01t01t2025

01 to1 t2025

01tolt2025

01to1t2025

FC

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0(

0,0(

0,0c

0,0(

0,0(

AA

1U0,U0

100,00

'100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Fonte de
Financiamênto

AC

u,o(

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0t

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

Forma deRúbrica
orçamental

c10000
c701 030100

010000
0701 030500

c t0000
0701 040100

010000
070'1 040't00

010000
0701 040100

010000
0701040500

0'10000
070't040700

010000
070'1040800

010000
0701 040900

01 0000
0701041200

010000
0701070000

010000
0701080000

010000
0701090000

010000
0701'1 10000

010000
0701 150000

010000
0701 040't00

Designação do projeto

Requaliíicaçâo e conseryâção dos edificios da
Junta de FÍeguesia

Conseruação e requâlificação do centío
E@larde Vilar

Constíução de pa$eio em €lçada, na Avenida
da Restauração - vilaí

Consrução de valetas em €lçada, na Rua
Pdncipal -Avenal

ObÍas diveMs, na áíea cla Fíeguesia

Construção e requalifi@€o dos pâíques e

Consru€o e requalifi@ção de íontes e
íonlanários da Freguesia

Requalificãção de €minhos agíícolas, na área
da FÍeguesia

Aquisição de pla€s e out.â sinâlização de
tÍânsiÌo

Requalifi€ção e melhoÍâmentos nos
Cemitériosda Freguêsia

Aquisição de mateÍial informático

Aquisição de sofMare informático

AquisiÉo de equipamento adminiskativo

Aquisição de feramentas e ulensilios

Outros investimenlos na Freguesia

linha de águas
Dezembro, na

Número do
projeto

2025
01 0í

2025
0102

2025
020'1

2025
0203

2025
0204

2025
0205

2025
0207

2025
0208

2025
0209

2025
0210

2025
0301

2025
0401

2025
0501

2025
0601

2025
0701

2025
0200

Objectivo

0í 01 01

0í 0í 01

010101

0'10101

010101

01 01 01

010101

010101

010101

010101

010101

01 01 01

0't 0101

010101

01 0101

010101
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FREGUESIA DE VILAR
2025

Plano Plurianual de lnvestimentos - lnicial

Total
Previsto

24.320,49

Pagamentos

Períodos seguintes

Outros

0,00

2029

0,00

2028

0,00

2027

0,00

2026

0,00

2025

24.320,A9

de

2024

0,00

Realizado
em

períodos
anteriores

0,00

Fasê de

Total

Datas

Fimlnício

Fonte de
Financiamento

FCÀAAC

Forma dêRúbrica
orçamêntalDesignação do projetoNúmero do

projetoObjectivo

EXECUTIVO ELIBERATIVO
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FREGUESIA DE VILAR

Plano Plurianual de Ações - lnicial
2025

Total
Previsto

3.000,00

3.000,00

Pegamentos

PeÍíodos seguintes

Outros
0,00

0,00

2029

0,00

0,00

2028

U.UU

0,00

2027

uuu

0,00

2026

U,UU

0,00

2025

3.OOO,O0

3.000,00

de

2024
0,0(

0,00

Realizado
em

períodos
anteriores

0,00

0,00

Fasê de

Total

Datas

Fim

31t12t2025

lnício

01to1t2025

Fontê de
Financiamento

FC

0,0(

AA

100,00

AC

0,0(

Forma deRúhica
orçarrental

)10000
,202250300

Designação do projeto

Boletim da Freguesia

Númêro do
projeto

2025
0801

Obiectivo

9l ur ul

EXECUTIVOo

4z
IBERATIVO

q'Èa
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